
Zadavatel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:

1/O/2020053

Ve dne

Název veřejné zakázky:

Ev. číslo veřejné zakázky:
Předmět veřejné zakázky: x

Druh zadávacího řízení:
Profil zadavatele:

Dotaz č. 1:

Zadavateli byla doručena podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek poskytuje všem 
dodavatelům toto vysvětlení k zadávacím podmínkám:

Zlíně 03.08.2020

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00635774

dodávky služby

Elektronický nástroj 
zadavatele:

https://www.kdv.cz/valasskasenice-mci/

Zadavatel v bodě VII. zadávací dokumentace stanovil pevným datem 30.10.2020 nejzazší termín, do 
kterého musí dojít k dokončení stavebních prací a protokolárnímu předání a převzetí stavby. Současně 
stanovil, že zhotovitel stavby je povinen zahájit realizaci díla do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
objednatele, přičemž objednatel je povinen tuto výzvu doručit zhotoviteli nejpozději do 6 měsíců ode dne 
uzavření smlouvy o dílo. Dodavatel si dovoluje upozornit na to, že dle konstantní rozhodovací praxe ÚOHS 
jsou zadavatelé povinni poskytnout účastníkům zadávací dokumentaci v takových podrobnostech (a tedy i 
stanovit termín plnění veřejné zakázky natolik určitě), aby dodavatelé mohli srovnatelně ocenit předmět 
zakázky (§ 36 odst. 3 ZZVZ), tj. tak, aby všichni účastníci oceňovali stejný objem prací a dodávek prováděný 
ve stejném časovém horizontu. Konstrukce stanovení termínu předání staveniště a zahájení stavebních 
prací navržená zadavatelem je proto nedostatečná v tom ohledu, že z důvodu neočekávaných průtahů v 
zadávacím řízení může dojít k uzavření smlouvy např. až v průběhu příštího roku a pokud by výzva k 
převzetí staveniště byla doručena také s časovým odstupem, výrazně se zkrátí doba realizace stavebních 
prací vzhledem k tomu, že termín převzetí dokončeného díla je stanoven jako fixní a neměnný (pozn.: riziko 
průtahů v rámci soutěže nelze přesouvat na dodavatele tím způsobem, že by se vybranému dodavateli 
zkracovala lhůta k realizaci díla). Vzhledem k výše uvedenému žádáme zadavatele o odpovídající úpravu 
zadávacích podmínek tak, aby byla všem dodavatelům zaručena minimální délka realizace stavebních 
prací, např. stanovením pevné lhůty k plnění běžící ode dne doručení výzvy k převzetí staveniště.

Obec Valašská Senice
Valašská Senice 145, 756 14 Francova Lhota
Pavel Novosád, starosta
00635774

Výstavba chodníků v obci Valašská Senice
2020053

zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

stavební práce

VŠEM DODAVATELŮM

1



Odpověď č. 1 :

Dotaz č. 2:

Odpověď č. 2 :

Za zadavatele

v.z. MCI SERVIS s.r.o.
pověřen výkonem zadavat. činností

Zadavatel předně uvádí, že v zadávacích podmínkách, a to jak v textové části zadávací dokumentace, tak 
návrhu smlouvy o dílo stanovil s ohledem na poskytnutou dotaci konec realizace stavby na datum 
31.10.2021, nikoli 31.10.2020. Nevíme, z čeho dodavatel usuzuje, že nemohouu všichni dodavatelé nacenit 
stejný objem prací ve stejném časovém horizontu. Zadavatel stanovil zahájení prací na výzvu právě s 
ohledem na délku zadávacího řízení a možné klimatické podmínky v místě plnění v zimním období. Proto 
zadavatel předpokládá, že uzavření smlouvy se uskuteční nejpozději do 30.9.2020 tak, aby výzva byla 
zaslána od této doby do 6 měsíců a zhotovitel měl dodstate času na přípravu na zahájení a plnění díla, 
stejně jako ukončení. Zadavatel však je povinen splnit podmínky dotace a stavbu ukončit v roce 2021. 
Zadavatel proto nebude měnit zadávací podmínky.

Zadavatel v zadávací dokumentaci, části podmínky kvalifikace, stanovil minimální požadavky na prokázání 
technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ, a to předložením seznamu min. 3 stavebních prací 
provedených za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, přičemž se musí jednat výlučně o 
výstavbu či rekonstrukci pozemních komunikací – místních komunikací. Předmětem plnění této veřejné 
zakázky je výstavba chodníků. V tomto ohledu předpokládáme, že lze požadavek na kvalifikaci splnit i 
referenční zakázkou spočívající ve výstavbě či rekonstrukci chodníků, resp. zakázkou spočívající ve 
výstavbě či rekonstrukci jiných než místních komunikací. Takovýto závěr je souladný s konstantní 
rozhodovací praxí orgánů dohledu, když pro zkušenost dodavatelů není rozhodné účelové určení dané 
komunikace, ale použitá technologie, která bude stejná i u jiných komunikací než komunikací místních. 
Prosíme o potvrzení.

Zadavatel stanovil s ohledem na předmět veřejné zakázky technickou kvalifikaci - seznam významných 
staveb tak, jak uvedl v Podmínkách kvalifikace. Při stanovení technické kvalifikace dle § 79 odstavec 1 
písmeno a) zákona č. 134/2016 Sb. vycházel z definice zákona č. 13/1997  Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu č. 104/1997 Sb., neboť tyto právní předpisy jednoznačně 
definují, co se považuje za místní komunikaci. Místní komunikaci nejsou pouze chodníky (viz. § 6 zákona č. 
13/197 Sb. a § 3 vyhlášky č. 104/1997 Sb.) Zadavatel nepostupoval diskriminačně, ale naopak požaduje 
referenční zakázky s širším vymezením plně odpovídající předmětu veřejné zakázky. Zadavatel proto 
nebude měnit zadávací podmínky.  

Vysvětlení zadávací dokumentace bylo uveřejněno na profilu zadavatele dne 3.8.2020.

2


		2020-08-03T15:52:11+0200




